ACORDAM os membros do Tribunal Regional Eleitoral do Amazonas, por 

unanimidade, em harmonia com o parecer ministerial, pela DESAPROVAÇÃO da prestação 

de contas de Deocleciano Chagas de Figueiredo Filho, com a devolução ao Tesouro 

Nacional da quantia de R$ 106,00 (cento e seis reais), com fundamento no inciso III do art. 

77 da Resolução TSE 23.553/2017, nos termos do voto da relatora. 

5 9  Pie 0601586-76.2018.6.04.0000 

Prestação de contas — eleições 2018 

Interessado: Raimundo Nonato Teixeira de Sales 

Advogado: Jairo Rafael Moraes Munhoz

[...]

ACORDAM os membros do Tribunal Regional Eleitoral do Amazonas, por 

unanimidade, em harmonia com o parecer ministerial, pela DESAPROVAÇÃO da prestação 

de contas de Raimundo Nonato Teixeira de Sales, com a devolução ao Tesouro Nacional da 

quantia de R$ 124,40 (cento e vinte e quatro reais e quarenta centavos) no prazo de cinco 

dias após o trânsito em julgado da presente decisão, com fundamento no inciso III do at. 

77 da Res. TSE 23.553/2017, nos termos do voto da relatora. 

E, nada mais havendo a tratar, o Excelentíssimo Senhor Presidente deu por encerrada a